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Gminy, które w nowej perspektywie finansowej 2014-2020 chcą pozyskać pieniądze m.in. na
działania w zakresie termomodernizacji budynków czy na wykorzystywanie odnawialnych
źródeł energii, muszą posiadać plany gospodarki niskoemisyjnej.

Pojęcia „niska emisja” oraz „gospodarka niskoemisyjna” są często mylone, zwłaszcza
w kontekście ograniczania emisji. Ten drugi termin jest jednak znacznie szerszy i oznacza nie
tylko walkę o wyeliminowanie niskiej emisji.

Niska emisja to całość emitowanych do powietrza substancji z niewysokich źródeł emisji.
Z kolei „gospodarka niskoemisyjna” (ang. low emission economy) oznacza gospodarkę
charakteryzującą się przede wszystkim oddzieleniem wzrostu emisji gazów cieplarnianych od
wzrostu gospodarczego, głównie poprzez ograniczenie wykorzystania paliw kopalnych.
Gospodarka niskoemisyjna opiera się przede wszystkim na efektywności energetycznej,
wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii i zastosowaniu technologii ograniczających
emisję.

PGN to dokument strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy
w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego kluczowym elementem jest wyznaczenie celów
strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy. Powinny one być:
konkretnie określone, mierzalne, ambitne, realne i określone w czasie. Głównym celem PGN
jest ograniczenie emisji i musi być on jasno i mierzalnie zdefiniowany.

Plan ma również za zadanie określić, jak gmina zrealizuje wyznaczone cele. Należy więc
opisać działania planowane (inwestycyjne i nieinwestycyjnie), sposób ich finansowania oraz
metodę monitoringu realizacji planu w kolejnych latach.

Podstawą opracowania dobrego planu jest wykonanie rzetelnej inwentaryzacji emisji gazów
cieplarnianych z obszaru gminy, opartej na jej bilansie energetycznym. Należy w niej ująć
budynki publiczne i mieszkalne, transport, gospodarkę odpadami oraz przemysł i usługi.

Zachęcamy Państwa do wypełnienia krótkiej ankiety nt. emisji gazów i wykorzystania energii 
z Państwa gospodarstw. Wypełnione ankiety prosimy przesłać drogą mailową



(sekretariat@gminadobra.pl), pocztą tradycyjną na adres  Urzędu Gminy w Dobrej,
34-642 Dobra 233 lub złożyć osobiście w sekretariacie Urzędu do 18 listopada 2016 roku. 
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